
280132

COMMISSIE BODEMDALING DOOR AARDGASWINNING
Secretariaat

Postbus 610

9700 AP Groningen Ik
S

E-mail: bodemdaling@provinciegroningen.ni
87 AUG. 2017 IAC

Internet: www.commissiebodemdaling.nl

Gedeputeerde Staten der provincie Groningen
Postbus 610

9700 AP GRONINGEN

Nr.: 3539/BDL Groningen, 4 augustus 2017

Bijlagen 11

Onderwerp  : Besluiten inzake claims

Geacht college,

Ingevolge artikel 5, lid i, van de Overeenkomst Groningen - NAM inzake regeling vergoeding
kosten bodemdaling aardgaswinning 1983, deel ik u mede dat de Commissie op 7 juni 2017
besluiten heeft genomen over:

Claim 92aa-ac/2017 Verzoek van waterschap Noorderzijlvest om vergoeding van de

exploitatiekosten over het jaar 2016 van gemaal Den Deel met schutsluis

Claim 94ac/2017 Verzoek van waterschap Noorderzijlvest om vergoeding van de

exploitatiekosten over het jaar 2016 van de gemalen Wirdum en

Loppersum

Claim 95ac/2017 Verzoek van waterschap Noorderzijlvest om vergoeding van de

exploitatickosten over het jaar 2016 van de Slimsluis in het Damsterdiep

Claim 140ac/2017 Verzoek van waterschap Noorderzijlvest om vergoeding van de

personeelskosten over het jaar 2016

Claim 156x/2017 Verzoek van waterschap Noorderzijivest om vergoeding van de

exploitatiekosten over het jaar 2016 van gemaal Stad&Lande met

schutsluis

Claim 217n/2016 Verzoek van waterschap Noorderzijlvest om vergoeding van de

exploitatiekosten over het jaar 2016 van gemaal Tilburg

Claim 228j/2017 Verzoek van waterschap Hunze en Aa's om vergoeding van vervanging
van de damwanden van de uitstroomputten van de gemalen Qosterhorn-

Noord en Oosterhorn-Zuid

Claim 241k/2017 Verzoek van waterschap Noorderzijlvest om vergoeding van de

exploitatiekosten over het jaar 2016 van gemaal Schaphalsterzijl met

schutsluis

0000008090



280132

Claim 244abc/2017  Verzoek van het waterschap Hunze en Aa's om vergoeding van de

aanschaf van 4 divers, plaatsing divers, vervaardiging grondwater-

rapportage 2015-2016, aanpassing UAV-GC contract naar UAV-RAW

contract, uitvoering aanpassingen gemaal Oosterhorn-Zuid alsmede de

personeelskosten van het waterschap over de periode 2014-2016

Claim 246j/2017 Verzoek van het waterschap Noorderzijlvest om vergoeding van de

exploitatiekosten over het jaar 2016 van gemaal en sluis Abelstok

Claim 273b/2017 Verzoek van het waterschap Noorderzijlvest om vergoeding van de

exploitatickosten over het jaar 2016 van gemaal en sluis Usquert

De door de voorzitter en vice-voorzitter ondertekende besluiten zijn als bijlagen toegevoegd bij
deze brief.

Met vriendelijke groet,

I ,

0000008091



280132

Claim 92aa/ac-2017

De Commissie Bodemdaling door Aardgaswinning;

gezien het verzoek van d.d. 19 juli 2016 nr. 16-30540 van het bestuur van het waterschap

Noorderzijlvest om vergoeding van een voorschot op de exploitatiekosten over 2016 van gemaal

Den Deel met schutsluis van in totaal € 65.298,37,

gezien de brief van het bestuur van het waterschap Noorderzijlvest d.d. 4 mei 2017

nr. Z/17/005889 met het verzoek om voor de exploitatiekosten over 2016 van gemaal Den Deel

met schutsluis aanvullend een bedrag van € 1.847,52 te vergoeden,;

gezien de brief van het bestuur van het waterschap Noorderzijlvest d.d. 4 mei 2017

nr. Z/17/005889 met het verzoek om voor de personele kosten i.v.m. de aanpassing van gemaal
Den Deel met schutsluis een bedrag van € 18.270,35 te vergoeden;

gelet op een fout in de optelling van de personeelskosten van waterschap Noorderzijlvest i.v.m.

de aanpassing van gemaal Den Deel met schutsluis zoals genoemd in de bief van 4 mei 2017

nr. Z/17/005889 waardoor deze personeelskosten geen € 18.270,35 maar € 19.296,35 bedragen;

gelet op de instemming van de Commissie op 28 september 2016 met de betaling van een

voorschot op de exploitatiekosten over 2016 van gemaa! Den Deel met schutsluis van

€ 40.000,00;

gelet op de préadviezen van 2 september 2016 en 24 mei 2017 van de secretaris van de

Commissie;

gelet op de prognose inzake de bodemdaling door aardgaswinning als vervat in de NAM-

rapportage EP201511213444 van december 2015;

gelet op de "Overeenkomst Groningen-NAM, inzake regeling vergoeding kosten bodemdaling

aardgaswinning 1983" hierna te noemen de Overeenkomst;

BESLUIT

| een totaal van € 40.000,00 + € 1.847,52 = € 41.847,52 voor de exploitatickosten van gemaal
Den Deel met schutsluis van waterschap Noorderzijlvest over het jaar 2016 aan te merken als

kosten welke overeenkomstig het bepaalde in artikel 5 van de Overeenkomst zullen worden

vergoed,;

il een totaal van € 19.296,35 voor de personele kosten van waterschap Noorderzijlvest i.v.m. de

aanpassing van gemaal Den Deel met schutsluis aan te merken als kosten welke

overeenkomstig het bepaalde in artikel 5 van de Overeenkomst zullen worden vergoed,;

Il afschrift van dit besluit te zenden aan:

a. Nederlandse Aardolie Maatschappij BV te Assen

b. Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen.

0000008092



280132

Aldus besloten door de Commissie in de vergadering van 7 juni 2017 te Assen.

Voorzitter, Vice-voorzitter

<=

a

0000008093



280132

|

Claim 94ac/2017

De Commissie Bodemdaling door Aardgaswinning;

gezien het verzoek van 19 juli 2016 nr. 16-30543 van het bestuur van het waterschap

Noorderzijlvest om vergoeding van een voorschot op de exploitatiekosten over 2016 van de

gemalen Wirdum en Loppersum van € 31.088,03;

gezien de brief van het bestuur van het waterschap Noorderzijlvest d.d 4 mei 2017

nr. Z/17/005892 met het verzoek om voor de exploitatiekosten over 2016 van de gemalen
Wirdum en Loppersum het teveel betaalde bedrag van € 7.050,75 te verrekenen;

gelet op de préadviezen van 2 september 2016 en 24 mei 2017 van de secretaris van de

Commissie;

gelet op de prognose inzake de bodemdaling door aardgaswinning als vervat in de NAM-

rapportage EP201511213444 van december 2015;

gelet op de "Overeenkomst Groningen-NAM, inzake regeling vergoeding kosten bodemdaling

aardgaswinning 1983" hierna te noemen de Overeenkomst;

BESLUIT

| een totaal van € 31.088,03 - € 7.050,75 = € 24.037,28 voor de exploitatiekosten van de

gemalen Wirdum en Loppersum van waterschap Noorderzijlvest over het jaar 2016 aan te

merken als kosten welke overeenkomstig het bepaalde in artikel 5 van de Overeenkomst

zullen worden vergoed,

II afschrift van dit besluit te zenden aan:

a. Nederlandse Aardolie Maatschappij BV te Assen

b. Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen.

Aldus besloten door de Commissie in de vergadering van 7 juni 2017 te Assen.

Voorzitter, Vice-voorzitter,

0000008094



280132

Claim 95ac/2017

De Commissie Bodemdaling door Aardgaswinning;

gezien het verzoek van 19 juli 2016 nr. 16-30544 van het bestuur van het waterschap

Noorderzijlvest om vergoeding van een voorschot op de exploitatiekosten over 2016 voor de

Slimsluis in het Damsterdiep van in totaal € 20.023,33;

gelet op de instemming van de Commissie op 28 september 2016 met de betaling van een

voorschot op de exploitatiekosten over 2016 voor de Slimsluis in het Damsterdiep van

€ 6.000,00;

gezien het verzoek van 4 mei 2017 nr. Z/17/005895 van het bestuur van het waterschap

Noorderzijlvest om voor de exploitatiekosten over 2016 voor de Slimsluis in het Damsterdiep het

teveel betaalde bedrag van het ontvangen voorschot over 2016 van € 6.000,00 plus teveel

betaalde kosten voor ruidafvoer van € 4.098,00 minus de exploitatiekosten over 2016 van

€ 2.616,54 = € 7.481,46 te verrekenen,;

gelet op het préadvies van 2 september 2016 en 24 mei 2017 van de secretaris van de

Commissie;

gelet op de prognose inzake de bodemdaling door aardgaswinning als vervat in de NAM-

rapportage EP201511213444 van december 2015;

gelet op de "Overeenkomst Groningen-NAM, inzake regeling vergoeding kosten bodemdaling

aardgaswinning 1983" hierna te noemen de Overeenkomst;

BESLUIT

| een bedrag van € 2.616,54 voor de exploitatiekosten van de Slimsluis in het Damsterdiep van

waterschap Noorderzijlvest over het jaar 2016 aan te merken als kosten welke

overeenkomstig het bepaalde in artikel 5 van de Overeenkomst zullen worden vergoed.

II afschrift van dit besluit te zenden aan:

a. Nederlandse Aardolie Maatschappij BV te Assen

b. Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen.

Aldus besloten door de Commissie in de vergadering van 7 juni 2017 te Assen.

Voorzitter, Vice-voorzitter,

0000008095



280132

Claim 140ac/2017

De Commissie Bodemdaling door Aardgaswinning

gezien het verzoek van 4 mei 2017 nr. Z/17/005898 van het bestuur van waterschap

Noorderzijlvest om vergoeding van personeelskosten over 2016 van in totaal € 85.860,50 in

verband met bodemdaling door aardgaswinning;

overwegende dat de personeelskosten voortvloeien uit de kosten voor voorlichting en

administratieve, financiéle, juridische of technische begeleiding van de bodemdalingsclaims,

alsmede uit in- en extern overleg bodemdalingszaken;

gelet op het préadvies van 24 mei 2017 van de secretaris van de Commissie;

gelet op de prognose inzake de bodemdaling door aardgaswinning zoals vervat in de NAM-

rapportage nr. EP201511213444 van december 2015;

gelet op de "Overeenkomst Groningen-NAM, inzake regeling vergoeding kosten bodemdaling
door aardgaswinning 1983", hierna te noemen de Overeenkomst;

BESLUIT

| de door het waterschap Noorderzijlvest over 2016 gedeclareerde personeelskosten van in

totaal € 85.860,50 aan te merken als kosten welke overeenkomstig het bepaalde in artikel 5

van de Overeenkomst zullen worden vergoed;

II afschrift van dit besluit te zenden aan:

a) Nederlandse Aardolie Maatschappij BV te Assen

b) Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen.

Aldus besloten door de Commissie in de vergadering van 7 juni 2017 te Assen.

Voorzitter, Vice-voorzitter,

HE-

0000008096



280132

Claim 156x/2017

De Commissie Bodemdaling door Aardgaswinning;

gezien het verzoek van 19 juli 2016 nr. 16-30542 van het bestuur van het waterschap

Noorderzijlvest om vergoeding van een voorschot op de exploitatiekosten over 2016 van gemaal
Stad & Lande met schutsluis van in totaal € 36.254 ,46;

gezien de brief van het bestuur van het waterschap Noorderzijivest d.d 4 mei 2017

nr. Z/17/005899 met het verzoek om voor de exploitatiekosten over 2016 van gemaal
Stad & Lande met schutsluis aanvullend een bedrag van € 36.779,01 te vergoeden;

gelet op de instemming van de Commissie 28 september 2016 met de betaling van een

voorschot op de exploitatiekosten over 2016 van gemaal Stad & Lande met schutsluis van

€ 36.254 46;

gelet op de préadviezen van 2 september 2016 en 24 mei 2017 van de secretaris van de

Commissie;

gelet op de prognose inzake de bodemdaling door aardgaswinning als vervat in de NAM-

rapportage nr. EP201511213444 van december 2015;

gelet op de "Overeenkomst Groningen-NAM, inzake regeling vergoeding kosten bodemdaling

aardgaswinning 1983" hierna te noemen de Overeenkomst;

BESLUIT

| een totaal van € 36.254,46 + € 36.779,01 = € 73.033,47 voor de exploitatieckosten van gemaal
Stad & Lande met schutsluis van waterschap Noorderzijlvest over het jaar 2016 aan te

merken als kosten welke overeenkomstig het bepaalde in artikel 5 van de Overeenkomst

zullen worden vergoed,;

II afschrift van dit besluit te zenden aan:

a. Nederlandse Aardolie Maatschappij BV te Assen

b. Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen.

Aldus besloten door de Commissie in de vergadering van 7 juni 2017 te Assen.

Voorzitter, Vice-voorzitter,

0000008097



280132

Claim 217n/2016

De Commissie Bodemdaling door Aardgaswinning;

gezien het verzoek van 19 juli 2016 nr. 16-30545 van het bestuur van het waterschap

Noorderzijlvest om vergoeding van een voorschot op de exploitatiekosten over 2016 van gemaal

Tilburg van in totaal € 7.676,73;

gezien de brief van het bestuur van het waterschap Noorderzijivest d.d. 4 mei 2017

nr. Z/17/005901 met het verzoek om voor de exploitatiekosten over 2016 van gemaal Tilburg

aanvullend een bedrag van € 2.312,40 te vergoeden;

gelet op de instemming van de Commissie op 28 september 2016 met de betaling van een

voorschot op de exploitatiekosten over 2016 van gemaal Tilburg van € 7.676,73,;

gelet op de préadviezen van 2 september 2016 en 24 mei 2017 van de secretaris van de

Commissie;

gelet op de prognose inzake de bodemdaling door aardgaswinning als vervat in de NAM-

rapportage nr. EP201511213444 van december 2015;

gelet op de "Overeenkomst Groningen-NAM, inzake regeling vergoeding kosten bodemdaling

aardgaswinning 1983" hierna te noemen de Overeenkomst;

BESLUIT

| een totaal van € 7.676,73 + € 2.312,40 = € 9.989,13 voor de exploitatiekosten van gemaal

Tilburg van waterschap Noorderzijlvest over het jaar 2016 aan te merken als kosten welke

overeenkomstig het bepaalde in artikel 5 van de Overeenkomst zullen worden vergoed;

[I afschrift van dit besluit te zenden aan:

a. Nederlandse Aardolie Maatschappij BV te Assen

b. Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen.

Aldus besloten door de Commissie in de vergadering van 7 juni 2017 te Assen.

Voorzitter, Vice-voorzitter,

Ly —_—

0000008098



280132

Claim 228j/2017

De Commissie Bodemdaling door Aardgaswinning

gezien de brief van het bestuur van waterschap en Aa's van 11 mei 2017 nr. 17-0731 met

het verzoek om kostenvergoeding van vervanging van damwanden van de uitstroomputten van

de gemalen Oosterhorn-Noord en -Zuid van in totaal € 14.928,98;

gelet op het préadvies van 24 mei 2017 van de secretaris van de Commissie;

gelet op de prognose inzake de bodemdaling door aardgaswinning als vervat in de NAM-

rapportage nr. EP201511213444 van december 2015;

gelet op de "Overeenkomst Groningen-NAM, inzake regeling vergoeding kosten bodemdaling

aardgaswinning 1983", hierna te noemen de Overeenkomst;

BESLUIT

| de door het waterschap en Aa's gedeclareerde kosten van € 14.928,98 voor

vervanging van de damwanden van de uitstroomputten van de gemalen Oosterhorn-Noord en

Oosterhorn-Zuid aan te merken als kosten welke overeenkomstig het bepaalde in artikel 5 van

de Overeenkomst zullen worden vergoed;

Il afschrift van dit besluit te zenden aan:

a) Nederlandse Aardolie Maatschappij BV te Assen

b) Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen.

Aldus besloten door de Commissie in de vergadering van 7 juni 2017 te Assen.

Voorzitter, Vice-voorzitter,

0000008099



280132

Claim 241k/2017

De Commissie Bodemdaling door Aardgaswinning;

gezien het verzoek van d.d. 19 juli 2016 nr. 16-30547 van het bestuur van het waterschap

Noorderzijlvest om vergoeding van een voorschot op de exploitatiekosten over 2016 van gemaal

Schaphalsterzijl met schutsluis van in totaal € 46.159,95;

gezien de brief van het bestuur van het waterschap Noorderzijlvest d.d. 4 mei 2017

nr. Z/17/005902 met het verzoek om voor de exploitatieckosten over 2016 van gemaal

Schaphalsterzijl met schutsluis aanvullend een bedrag van € 7.49474 te vergoeden;

gelet op de instemming van de Commissie op 28 september 2016 met de betaling van een

voorschot op de exploitatiekosten over 2016 van gemaal Schaphalsterzijl met schutsluis van

€ 46.159,95;

gelet op de préadviezen van 2 september 2016 en 24 mei 2017 van de secretaris van de

Commissie;

gelet op de prognose inzake de bodemdaling door aardgaswinning als vervat in de NAM-

rapportage nr. EP201511213444 van december 2015;

gelet op de "Overeenkomst Groningen-NAM, inzake regeling vergoeding kosten bodemdaling

aardgaswinning 1983" hierna te noemen de Overeenkomst;

BESLUIT

| een totaal van € 46.159,95 + € 7.494,74 = € 53.654,69 voor de exploitatiekosten van gemaal

Schaphalsterzijl met schutsluis van waterschap Noorderzijlvest over het jaar 2016 aan te

merken als kosten welke overeenkomstig het bepaalde in artikel 5 van de Overeenkomst

zullen worden vergoed;

II afschrift van dit besluit te zenden aan:

a. Nederlandse Aardolie Maatschappij BV te Assen

b. Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen.

Aldus besloten door de Commissie in de vergadering van 7 juni 2017 te Assen.

Voorzitter, Vice-voorzitter,

0000008100



280132

Claim 244abc/2017

De Commissie Bodemdaling door Aardgaswinning;

gezien de brief van het bestuur van waterschap en Aa's van 11 mei 2017 nr. 17-0731 met

het verzoek om vergoeding van de kosten m.b.t. het Afwateringskanaal Termunterzijl van in totaal

€ 66.222,18 van de volgende vijf posten:
¢ Aanschaf 4 divers ad € 5.614,40;

¢ Plaatsing divers, vervaardiging grondwaterrapportage 2015-2016 ad € 20.282,02;

* Aanpassing UAV-GC contract naar UAV-RAW contract ad € 8.070,70;

+ Uitvoering aanpassingen gemaal Oosterhorn-Zuid ad € 16.722,20;

* Personeelskosten waterschap periode 2014 t/m 2016 ad € 15.532,86

gelet op het standpunt van de Commissie dat zij het herstel van de oevers bij de aansluiting van

het Verbindingskanaal op het Termunterzijldiep beschouwt als herstel van tekortkomingen in het

initiéle ontwerp of uitvoering waardoor op deze kosten de verdeelsleutel van toepassing is die

. gold bij aanleg, te weten 80% voor bodemdaling en 20% voor het waterschap;

gelet op het standpunt van de Commissie dat ongeveer de helft van de kosten die voortvloeien uit

de uitvoering van het bestek betrekking hebben op werkzaamheden die vallen onder de

verdeelsleutel 80%-20% als gevolg waarvan de kosten voor aanpassing van UAV-GC contract

voor 0,5 x 80% + 0,5 x 100% = 90% zullen worden vergoed,;

gelet op het préadvies van 24 mei 2017 van de secretaris van de Commissie;

gelet op de prognose inzake de bodemdaling door aardgaswinning als vervat in de NAM-

rapportage nr. EP201511213444 van december 2015;

gelet op de "Overeenkomst Groningen-NAM, inzake regeling vergoeding kosten bodemdaling

aardgaswinning 1983" hierna te noemen de Overeenkomst;

BESLUIT

| een totaal van € 5.614,40 + € 20.282,02 + 0,90 x € 8.070,70 + € 16.722,20 + € 15.532,86 =

€ 65.415,11 voor aanschaf 4 divers, plaatsing divers, vervaardiging grondwaterrapportage

2015-2016, aanpassing UAV-GC contract naar UAV-RAW contract, uitvoering aanpassingen

gemaal Oosterhorn-Zuid alsmede de personeelskosten van het waterschap over de periode
2014-2016 aan te merken als kosten welke overeenkomstig het bepaalde in artikel 5 van de

Overeenkomst zullen worden vergoed;

II afschrift van dit besluit te zenden aan:

a. Nederlandse Aardolie Maatschappij BV te Assen

b. Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen.

Aldus besloten door de Commissie in de vergadering van 7 juni 2017 te Assen.

Voorzitter, Vice-vopfzitter,

0000008101



280132

Claim 246j/2017

De Commissie Bodemdaling door Aardgaswinning;

gezien het verzoek van 19 juli 2016 nr. 16-30546 van het bestuur van het waterschap

Noorderzijlvest om vergoeding van een voorschot op de exploitatiekosten over 2016 van gemaal

en sluis Abelstok van in totaal € 30.878,57;

gezien de brief van het bestuur van het waterschap Noorderzijlvest d.d. 4 mei 2017 nr.

Z/17/005904 met het verzoek om voor de exploitatiekosten over 2016 van gemaal en sluis

Abelstok aanvullend een bedrag van € 7.617,14 te vergoeden;

gelet op de instemming van de Commissie op 28 september 2016 met de betaling van een

voorschot op de exploitatiekosten over 2016 van gemaal en sluis Abelstok van € 30.878,57,;

gelet op de préadviezen van 2 september 2016 en 24 mei 2017 van de secretaris van de

Commissie;

gelet op de prognose inzake de bodemdaling door aardgaswinning als vervat in de NAM-

rapportage nr. EP201511213444 van december 2015;

gelet op de "Overeenkomst Groningen-NAM, inzake regeling vergoeding kosten bodemdaling

aardgaswinning 1983" hierna te noemen de Overeenkomst;

BESLUIT

| een totaal van € 30.878,57 + € 7.617,14 = € 38.495,71 voor de exploitatiekosten van gemaal

en sluis Abelstok van waterschap Noorderzijlvest over het jaar 2016 aan te merken als kosten

welke overeenkomstig het bepaalde in artikel 5 van de Overeenkomst zullen worden vergoed;

II afschrift van dit besluit te zenden aan:

a. Nederlandse Aardolie Maatschappij BV te Assen

b. Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen.

Aldus besloten door de Commissie in de vergadering van 7 juni 2017 te Assen.

Voorzitter, Vice-voorzitter,

0000008102



280132

ee

Claim 273b/2017

De Commissie Bodemdaling door Aardgaswinning;

gezien het verzoek van 17 augustus 2016 nr. 16-30887 van het bestuur van het waterschap

Noorderzijlvest om vergoeding van een voorschot op de exploitatiekosten over 2016 van gemaal
en sluis Usquert van in totaal € 20.033,59;

gezien de brief van het bestuur van waterschap Noorderzijlvest d.d. 4 mei 2017 nr. Z/17/005905

met het verzoek om voor de exploitatiekosten over 2016 van gemaal en sluis Usquert het teveel

betaalde bedrag van € 7.608,01 te verrekenen;

gelet op de instemming van de Commissie op 28 september 2016 met de betaling van een

voorschot op de exploitatiekosten over 2016 van gemaal en sluis Usquert van € 20.033,59;

gelet op de preadviezen van 15 september 2016 en 24 mei 2017 van de secretaris van de

Commissie;

gelet op de prognose inzake de bodemdaling door aardgaswinning als vervat in de NAM-

rapportage nr. EP201511213444 van december 2015;

gelet op de "Overeenkomst Groningen-NAM, inzake regeling vergoeding kosten bodemdaling

aardgaswinning 1983" hierna te noemen de Overeenkomst;

BESLUIT

| een totaal van € 20.033,59 - € 7.608,01 = € 12.425,58 voor de exploitatiekosten van gemaal
en sluis Usquert van waterschap Noorderzijlvest over het jaar 2016 aan te merken als kosten

welke overeenkomstig het bepaalde in artikel 5 van de Overeenkomst zullen worden vergoed,

Il afschrift van dit besluit te zenden aan:

a. Nederlandse Aardolie Maatschappij BV te Assen

b. Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen.

Aldus besloten door de Commissie in de vergadering van 7 juni 2017 te Assen.

Voorzitter, Vice-voorzitter,

LES A

0000008103


